
          Diário Oficial Eletrônico - Criado pela Lei n° 1.218/2018 - Edição n°188 de 04 de outubro de 2024

Rua Jacarandá, 300 - Nações, Fazenda Rio Grande - PR - Fone/Fax: (41)3627.8500 - Responsável: Robinson Figueiredo Lima

Página 1

 

_____________________________________________________________________________________________________________________ 
Secretaria Municipal de Administração 

Rua: Jacarandá, n° 300 – Nações – Fazenda Rio Grande – PR – CEP: 83.823-901 
Fone: (41) 3627-8500 

PORTARIA Nº 006/2024/GABINETE 
DE 04 DE OUTUBRO DE 2024 

 
 
 
 

 
 
O CHEFE DE GABINETE DA PREFEITURA MUNICIPAL DE FAZENDA RIO GRANDE, 
Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais, conferidas pelo Decreto nº 6930/2023. 
 
Considerando o processo administrativo nº 45949/2024. 
 

 
RESOLVE 
 
Art. 1º Designar os servidores abaixo indicados para atuarem na fiscalização da execução 
contratual, que tem por objeto a contratação de empresa para aquisição de material de 
escritório, como segue: 
 

Função Nome Completo  Nº da Matrícula  

Fiscal de Contrato:  Elizane Aparecida Maia Cembrani 350.285 

Fiscal Substituto: Zenilda Javorski da Silva 353.644 

 
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação e terá vigência até o vencimento 
do contrato, aditivos e garantia quando houver. 
 
Art. 3º Dê-se ciência aos interessados e atue-se no respectivo processo.  
 
Fazenda Rio Grande, 04 de outubro de 2024. 
 

 
Julio Cesar F. L. Theodoro 

Chefe de Gabinete 
Decreto 7513/2024 

 
Ciente: 
Fiscal de Contrato – Elizane Aparecida Maia Cembrani, matrícula: 350.285 – Fiscal de 
Contrato 
Fiscal Suplente – Zenilda Javorski da Silva: matrícula: 353.644 – Fiscal Substituto. 
 

Súmula: “Designa servidores para exercerem as 
funções de (Fiscal de Contrato / Fiscal Substituto), 
para atuar no processo administrativo nº45949/2024 ” 
conforme especifica”. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE FAZENDA RIO GRANDE
SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE

DEPARTAMENTO DE AGRICULTURA

AUTORIZAÇÃO N°04/SMMA/DA.

No uso das atribuições que me foram conferidas por lei e na manifestação técnica do
Departamento  de Agricultura,  AUTORIZO,  o  fornecimento de calcário  para  o produtor
rural PEDRO DOMINGOS BARAN, CPF. 535.983.429-34. 

A quantia de 100 (cem) sacos  de calcário dolomítico.

Obs.:
Análise de solo: 3213/2024: Dosagem aproximada – 1,04 t/ha de calcário dolomítico.

Fazenda Rio Grande, 03 de outubro de 2024

ANA PAULA FERREIRA CLAUDINO DA CRUZ

Secretária Municipal de Meio Ambiente
Portaria n° 141/2024

 

 

 

EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO 

 

 

O Prefeito do Município de Fazenda Rio Grande, no uso de suas atribuições 
legais, e, na forma que dispõe o art. 9º, § 4º da Lei Complementar 101 (Lei de 
Responsabilidade Fiscal), e §10, o anexo I da Instrução Normativa nº 183/2023 
do tribunal de Contas do Estado do Paraná, TORNA PÚBLICO que fará realizar 
sessão de Audiência Pública referente LOA (Lei Orçamentária Anual) para o exercício 
de 2025. 

 

Local: TEATRO MUNICIPAL; 

Data: 07/10/2024 E 11/10/2024; 

Horário: 17h00min. 

 

Fazenda Rio Grande, 01 de outubro de 2024. 

 

 

MARCO ANTONIO MARCONDES SILVA 

Prefeito Municipal 

 

MARCO ANTONIO 
MARCONDES 
SILVA:04318688917

Assinado de forma digital por 
MARCO ANTONIO MARCONDES 
SILVA:04318688917 
Dados: 2024.10.01 17:01:02 
-03'00'

 

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE FAZENDA RIO GRANDE 
ESTADO DO PARANÁ 

 
 

EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO N.º 05/2024 
Protocolo 43492/2024 - Processo Administrativo n.º 153/2024 

 
O MUNICÍPIO DE FAZENDA RIO GRANDE, Estado do Paraná, por meio da Comissão 
de Contratação nomeada pela Portaria n.º 158/2024 torna público que se encontra aberto 
Processo Administrativo de credenciamento para o recebimento, armazenamento, 
reciclagem, reaproveitamento, beneficiamento ou compostagem de resíduos vegetais 
e produtos inservíveis de madeira, provenientes da coleta de resíduos vegetais em 
vias e logradouros públicos ou gerados nas atividades de manutenção dos próprios 
munícipes de Fazenda Rio Grande/PR e destinação ambientalmente adequada dos 
rejeitos sem ônus para o município. 
1. Os interessados em participar deste Chamamento Público, deverão apresentar a 
documentação exigida no edital, em envelope lacrado e identificado com a inscrição 
externa conforme previsto no item 4.1 do Edital, protocolando, gratuitamente, junto ao 
Protocolo Geral da Prefeitura Municipal, situado na Rua Jacarandá, nº 300, Nações, 
Fazenda Rio Grande/PR, junto ao Protocolo Geral da Prefeitura Municipal, situado 
na Rua Jacarandá, n.º 300, Nações, Fazenda Rio Grande/PR, das 08h do dia 07 de 
outubro de 2024 às 09h29 do dia 29 de outubro de 2024.  
2. A sessão pública ficou designada para o dia 29 de outubro de 2024 às 09h30, na 
sala de Reuniões da Divisão de Compras e Licitações da Secretaria Municipal de 
Administração, no endereço acima citado. 
O Edital completo poderá ser obtido junto ao portal da Prefeitura Municipal de Fazenda 
Rio Grande (https://transparencia.betha.cloud/#/_c7j-
Rm9f1usl8HbuPqJEg==/consulta/70141) e no PNCP, ou ainda, por solicitação formal, 
no endereço eletrônico: licitacoesfazendariogrande@hotmail.com. 
 

Fazenda Rio Grande/PR, 04 de outubro de 2024. 
 
 

 
 
 
 

 
Karine Souza Dias 

Comissão de Contratação 

KARINE SOUZA 
DIAS:05699406
999

Assinado de forma digital 
por KARINE SOUZA 
DIAS:05699406999 
Dados: 2024.10.04 
13:11:37 -03'00'

PREFEITURA MUNICIPAL DE FAZENDA RIO GRANDE
ESTADO DO PARANÁ

HOMOLOGAÇÃO DE LICITAÇÃO

O  PREFEITO  DO MUNICÍPIO  DE FAZENDA  RIO  GRANDE,  Estado  do
Paraná,  no  uso  de  suas  atribuições  legais,  HOMOLOGA  o  Pregão  Eletrônico  nº
53/2024,  o qual tem como objeto a Aquisição de 2 (dois) veículos utilitários para a
Secretaria  Municipal  de  Saúde  conforme  as  resoluções  da  SESA  1108/2023  e
1432/2023,  e ADJUDICA o objeto em favor da empresa:  SSBARCAR VEICULOS
LTDA, pessoa jurídica inscrita no CNPJ sob o nº  35.445.821/0001-16,  vencedora do
item 01, com valor total de R$ 242.000,00 (duzentos e quarenta e dois mil reais).

Fazenda Rio Grande/PR, 03 de outubro de 2024.

Marco Antonio Marcondes Silva
Prefeito Municipal

MARCO ANTONIO 
MARCONDES 
SILVA:04318688917

Assinado de forma digital por 
MARCO ANTONIO MARCONDES 
SILVA:04318688917 
Dados: 2024.10.03 14:06:21 
-03'00'



          Diário Oficial Eletrônico - Criado pela Lei n° 1.218/2018 - Edição n°188 de 04 de outubro de 2024

Rua Jacarandá, 300 - Nações, Fazenda Rio Grande - PR - Fone/Fax: (41)3627.8500 - Responsável: Robinson Figueiredo Lima

Página 2

MUNICÍPIO DE FAZENDA RIO GRANDE
ESTADO DO PARANÁ

SECRETARIA MUNICIPAL DE URBANISMO

ANEXO I - DECRETO N. 7483/2024

PORTARIA N° 09/2024
De 04 de outubro de 2024

SÚMULA:  “Designa servidoras para exercerem

as  funções  de  (Fiscal  de  Contrato  /  Fiscal

substituto), para atuar no processo administrativo

n° 45949/2024 conforme específica”.

O  SECRETÁRIO  MUNICIPAL  DE  URBANISMO  DO  MUNICÍPIO  DE  FAZENDA  RIO
GRANDE,  Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais, e com base no Decreto
Municipal n°6231/2022;

Considerando o processo administrativo n° 45949/2024.

RESOLVE:

Art. 1.° Designar as servidoras abaixo indicadas para atuarem na fiscalização da execução
contratual, que tem por objeto aquisição de material de escritório, como segue:

Função Nome Completo N° da Matrícula

Fiscal de Contrato: Viviane da Silva Leão 352.546

Fiscal Substituto: Adrieli da Cunha Batista Campos 354.438

Art.  2°  Esta  Portaria  entra  em vigor  na  data  de  sua  publicação  e  terá  vigência  até  o
vencimento do contrato, aditivos e garantia quando houver.

Art. 3° Dê-se ciência aos interessados e atue-se no respectivo processo.

Fazenda Rio Grande, 04 de outubro de 2024

Gileady da Silva Neves
Secretário Municipal de Urbanismo

Decreto n° 7534/2024
Ciente:

Viviane da Silva Leão
Fiscal de Execução 

Matrícula 352.546

Adrieli da Cunha Batista Campos
Fiscal de Execução Suplente

Matrícula 354.438

Rua Jacarandá, n.º 300, bairro Centro – CEP: 83823-901 Fazenda Rio Grande/PR 

GILEADY DA SILVA 
NEVES:06984262909

Assinado de forma digital por GILEADY 
DA SILVA NEVES:06984262909 
Dados: 2024.10.04 16:04:21 -03'00'


		2024-10-04T16:58:55-0300
	ROBINSON FIGUEIREDO LIMA:02945772973




